Российская Федерация

Кипешинский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

№  31
от  30 декабря 2014 года

с. Белое
О принятии полномочий Администрации Троицкого района по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации Администрацией Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края
В соответствии с частью 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять полномочия Администрации Троицкого района по решению вопроса местного значения:

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством.
2. Утвердить Соглашения о передаче осуществления  полномочий Администрации Троицкого района Алтайского края по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Администрации Кипешинского сельсовета  Троицкого района Алтайского края согласно приложению к настоящему решению.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Маликов В.А.)
Глава сельсовета

                                                      В.А. Маликов
Приложение
к решению Кипешинского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края

от 30 декабря 2014 года № 31
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления  полномочий Администрации Троицкого района Алтайского края по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края

Администрация Троицкого района, именуемая в дальнейшем "Администрация района", в лице главы Администрации района Чигирёва Олега Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, с одной стороны, и Администрация Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице и.о. главы Администрации Кипешинского сельсовета Гроо Светланы Викторовны, действующей на основании Устава муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края,  с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  муниципального образования Троицкий район Алтайского края, Уставом муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрацией Троицкого района Администрации Кипешинского сельсовета осуществления полномочий по вопросу  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

1.2. Администрация района передает, Администрация поселения принимает осуществление  полномочий по вопросу организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

1.3. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется безвозмездно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация района:

2.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией поселения переданных ей полномочий. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией поселения письменные предписания для устранения выявленных нарушений в  10-ти дневный срок с момента уведомления.

2.2. Администрация поселения:

2.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией района полномочия в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения и действующим законодательством.

2.2.2. Рассматривает представленные Администрацией района требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации поселения по реализации переданных Администрацией района полномочий, не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации района.

2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация поселения сообщает об этом в письменной форме Администрации района в течение 10 дней. Администрация района рассматривает такое сообщение в течение 30 дней с момента его поступления.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией поселения переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения.

3.2. Администрация поселения несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2015 г.

4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 01.01.2016г.  и может быть продлено на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит другой Стороне путем письменного уведомления за два месяца до истечения соответствующего срока о своем желании прекратить его действие.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.3.1. По соглашению Сторон.

4.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Алтайского края;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией района самостоятельно.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация района
	Администрация сельсовета

	659840, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое пр. Ленина, 8

р/с 40204810900000005100

л/сч 03303010002

ОГРН 1022202192264

в ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

ИНН 2281001730

БИК 040173001
	659844, Алтайский край, Троицкий район, с. Белое, ул. 40 лет Победы, 13

р/с 40204810000000005110

л/сч 03173022460

ОГРН 1022202193860

в ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

ИНН 2281001642

БИК 040173001

	Глава Администрации Троицкого района

__________________ О.В. Чигирёв

"____" _________________ 2014 г.

	И.о. главы  Администрации Кипешинского сельсовета

__________________  С.В. Гроо

"____" __________________ 2014 г.

PAGE
2